
MRJER WARSZAWSKI.
Czwartek. l ^ o  y\ f* K  Jutro, Śgo Władysława Kn.

Dnia 14 (26) Czerwea 1856 Roku. %/r—

Jutro o godzinie. 7mej rano, w Kościele Archi-Kate- 
dralnym i Metropolitalnym Śgo J a na , rozpocznie się 
Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo, a zakończy dnia 
?9go b. m. o godzinie 6tej po południu, w Uroczystość' 
SS. Apostołów P io tra  i P a w ł a . Solemie Nabożeń
stwo ranne i popołudniowe, w zwykłym porządku od
prawiać się będzie.

Przez Dyplom C e s a r s k i ,  z dnia 4 g o  Maja, N a j m i ł o -  
Śc i w i e j  mianowany został Kawalerem Orderu Śgo S t a 
n is ł a w a  klassy lszej, pełniący obowiązki Gubernatora 
Cywilnego Czemihewskiego, Rzeczywisty Radca Stanu 
Armeński.

Przez Rozkaz Na jw yższy  z dnia 21 Maja (2 Czerwca), 
ftadea Kollegjal oy Sch/egrl, mianowany został Głównym 
Doktorem Nowogeorgiewskiego Wojennego Szpitala.

l’rzez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom- 
■tiissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, miano
wany: Naczelnik Kancel; Rządu Guber: Lubels:, Radca Honoru: 
Jerzy K oźm iński, p- o. Naczelnika Ptu Łukowskiego. —  Zatw ier
dzony : Urzędnik do Szczególnych Poruczcń przy Gubernatorze
Cywil: Guber: Płoc:, Tom: Libicki, p. o. Naczelnika Rancellarji 
W Rządzie Gubern: Płockim .—  W  Wydziale Kommissji Rządo: 
Sprawied:, mianowani: Pisarz Sądu Krymie: Guber: W arszaws:, 
sprawujący z delegacji obo: Sędziego tegoż Sądu, Assessor Koli: 
liipn: D y a m tn t, p. o. Sędziego Trybu: Cywil: Guber: Warszaws: 
w Warszawie; Assessor Sądu Kryminał: Gubern: W arszaws:, 
sprawujący z delegacji oho: Pisarza tegoż Sądu, Korneli t f  o- 
łow ski, p. o. tegoż Urzędu, ze starszeństwem; Podprokurator 
przy Sądzie Puli: Popraw: Ptu W arszaws: Wydz: Igo, Sekre
tarz Kolleg: Aleman: Popław ski, p. o. Assessora Sądu Krymiu: 
Guber: W arszaws:; Assessor Sądu Pol: Popraw: Ptu W arszaws:, 
Wydz: Igo, Adolf Bielski, p. o. Podprokuratora przy tymże Są
dzie; Sprawujący z delegacji oho: Sędziego Sądu Kryminał: Guber: 
W arszaws:, Ant: D ziedzicki, p. o. tegoż Urzędu ze starszeń
stwem, i Assessor Sądu Poli; Popraw: Wydz: Jędrzejows:, Ant: 
łlołubski, p. o. Podsędka Sądu Pok: Okr: Piliekiego. — Prze
niesiony, na własne żądanie: p. o. Podsędka Sądu Pokoju Okr: 
Pilic:, Jan Cichocki, na pet: obo: Podsędka Sądu Poko: Okr: Lip- 
nowskiego.—  W  Wydziale Kommissji Rządowej Przychodów i 
Skarbu, mianowany: Główny Kontroler Sekcji Administracyjno- 
rachunkowej w Wydziale Górnictwa, Assessor Kolleg: Józ: Zet- 
te lm an , p. o. Naczelnika tejże Sekcji. —  Przez Rozporządzenia 
Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom
missji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu 
Poko: Okr Lubels:, Felix ff^asiu t yński, Rejentem Kancel: Zie
miańskiej Guber: Lubels: w Lublinie; Kancelista Biura Prokura- 
torji w Królestwie Polskiem, Konst: Kodcielski p. o. Podpisa- 
rza Sądu Poko: Okr: Lubels:; Kancelista Sądu Poko: Okr: i mia
sta W arszawy Wydz: 2go, Jan Pasiński, p. o. Podpisarza Sądu 
Koko:, Okr: Łęczyc:; Applikant Sądowy przy Trybun: Cywil: 
W Płocku, Kandydat Prawa Ant: Skow roński, p. o. Pisarza Są
du Poli: Popraw: Wydz: Łomżyńs:; Adjunkt Archiwum Akt da
wnych w Siedlcach, Juljusz H eryng, p. o. Archiwisty tegoż A r
chiwum; Applikant Kancel: Hipotecz: Trybun: Cywilrw Siedlcach, 
Ludwik D ryll, p. o. Adjunkta Archiwum Akt dawnych wSiedl- 
cach; Kancelista w Biurze Prokuratora przy Sądzie Appellacyj. 
J«z: Hajgeli, p- o. Archiw isty w Biurze tegoż Prokuratora.

Skutkiem odbytych wyborów w Radomiu do Władz 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, powołani zosta
li: Na Radców Komitetu T. K. Z., JJW W .: Jan Postu- 
rzyński, Dziedzic dóbr Janowice, i Maurycy Boski, W ła

ściciel dóbr Lipa i Głowaczów, pierwszy na lat 4, drugi 
na łat 2. Na Radców Dyrekcji Głównej: Józef Rutko
wski, Właściciel dóbr Jaszowic i Michał Rembieliński, 
Dziedzic dóbr Waliska; pierwszy również na łat 4, drugi 
na lat 2. Na Radców Dyrekcji Szczegółowej, na lat 4 : 
Max: Jasiński, Dziedzic dóbr Jabłonny, Andrzej Konar
sk i /. Gołoszi/c, Edmund Kietliński z Radostowa-, a na 
lat 2: Edw: Zdziechowski z Mleczkowa, Kajetan Soko
łowski z Klonowiec i Henryk Rychlowski z Dąbrówki. 
Nakonicc na Prezesa przyszłych wyborów: Fer: Grab- 
kowski z Rdzuchowa, a na jego Zastępcę: Konstanty 
Rnsocki z Przezeszijn.

Odbywana corocznie wystawa obrazów, i prac arty
stycznych, będących dziełem Szkoły Sztuk Pięknych 
w' Warszawie, trwała i w r. b. w ciągu trzech dni ubie
głych, będąc licznie przez miłośników i znawców zwie
dzana. Wprawdzie młodzież tej szkoły doznaje ciągłej i 
wszelkiej ze strony Władzy zwierzchniezej pomocy, jak 
tego świeży dowód mieliśmy, już to w zaopatrywaniu 
miejscowej bibljotcki we wszystkie artystyczne dzieła, 
już w sprowadzeniu dla oddziału rzeźby z Berlina, mo
delów, jak Venus Kapuańska, odlana z posągu z mar
muru Paros niedawno odkrytego w zwaliskach staroży
tnego teatru w Capui, albo głowa Nioby, i dwa piękne 
torsy mężczyzny i kobiety; ale za to nawzajem chlubnie 
z tego korzystą, o ezem najlepiej przekonywają tegoro
czne jej prace. Wystawa ta nie uszła bacznej uwagi JO. 
Xięcia Gorczakowa. N a m iestn ik a  Królestwa, który po
mimo licznych a przywiązanych do piastowanej przezeń 
godności, obowiązków, raczył ją  zaszczycić obecnością 
Swoją w dniu onegdajszyni. Pamiętnym też będzie ten 
dzień dla popisującej się z pracami swemi, młodzieży, 
która w osobie JO. Xięcia Na m ie st n ik a , znalazła dostoj
nego Sędziego, swych płodów. Niektóre nawet z tych 
płodów jak np. Szermentowskiego i Kossowicza, zwró
ciły szczególniejszą uwagę J.X. Mości; a odznaczający się 
Uczniowie, mieli szczęście być przedstawionymi JO. Xię- 
ciu Na m ie st n ik o w i, i usłyszeć z ust J. X. Mości zachę
cenie do dalszej pracy w obranym przez nich zawodzie. 
W znajdujących się na wystawie pracach, uderza szcze
gólniej postęp, a te Same imiona, które lat poprzednich 
występowały z początkami swoje mi; dzisiaj stewając 
przed sąd publiczny, na chlubne zasłużyły wspomnie
nie. W" tej jednakże licznej i tek zarazem różnorodnej 
massie prac Uczniów tej szkoły, spotykamy i takie, któ
re niemożemy do rzędu wyborowych zaliczyć, ale wła
śnie ten system przedstawiania wszystkiego, co tylko 
w ciągu tego roku wyszło z pod ich ręki, nie tylko 
jak najdokładniej wskazuje nam różnicę, ale nadto uwy
datniając ów przedział, jaki między jednemi a drugimi 
istnieje, najlepsze nam rzuca światło na ów postęp, któ
remu wszyscy sprawiedliwość oddają. Frzy tej sposo
bności, już to dla dodania bodźca, już podtrzymywania 
tego zamiłowania, z jakiem młodzież tej szkoły, oddaje 
się zawodowi swemu, wymieniamy tu niektóre imiona, 
które dostrzegliśmy na celniejszych pracach. I tak:



w oddziaJe malarstwa odznaczyli się w rysunkach: Z kur
su Igo, Felix B agiński i Henryk D ziarkowski; z kursu 
Igo, Ignacy "Gajewski; z kursu IHgo, Dyonizy Jura- 

szy tisk i. jako malarz historyczny, i Józel Szerm ento- 
wski, jako pejzażysta; z kursu lVgo, Ludwik Kurella, 
Adryan Głębocki, i Adolf Kozarski; z tych dwaj pier
wsi konkursują jako historyczni malarze, a oprócz tego 
przedstawili szkice własnych kompozycji w ciągu roku, 
ostatni zaś konkursuje jako pejzażysta, a pomimo talen
tu i widocznego postępu, objawił chęć pozostania jeszcze 
na rok jeden, w tyle pożytecznej szkole. Podobnie jak 
malarstwo reprezentowaną została na tejże wystawie i 
rzeźba. W  oddziale tym celniejsze prace przedstawili: 
z kursu Igo, August Baerendt; z kursu ligo, Ludwik 
Kucharzewski; z kursu IHgo, Jozef Górnicki, którego 
dziełem jest Apollo; z kursu IVgo, Wacław Marko
w icz, twórca Glad ja t or a. i z wojno-uczęszczających na 
kursa Land, autor Umierającego Gladja tora . Ńadto z li
czby wolno-uczęszczających na malarstwo uczniów, za
sługuje na wmiankę dzieło Kossnwicza, głowa mężczy
zny robiona z natury, ta sama właśnie, która zwróciła 
uwagę JO. X u jc ia  N a m ie s t n ik a . C o do konkursu ogól
nego z architektury dla uczniów kursu IVgo oddziału 
budownictwa; zadanie było: Projekt Szkoli/ s z tu k  p ię
knych dla  200  uczniów. Każdy przeto projekt, którego 
szkie był wykonany w oznaczonym czasie, zawiera kilka 
arkuszy rysunku, a mianowicie: plany, elewacje, prze
cięcia i szczegóły konstrukcyjne, oraz rozprawę i an- 
szlag. Z pomiędzy przedstawionych projektów na szcze
gólniejszą zasługuje uwagę projekt Jana Heurich; inne 
zaś mają także swoje zalety, a z tych znowu odznacza 
się. projekt Bronisława Zochowskiego. Nakoniec z ry
sunków architektonicznych, uczniów kursu ligo oddzia
łu  Budownictwa, najwięcej zasługują na uwagę: Józefa 
Janowskiego, Anzelma Krysińskiego  i Zdzisława W y-  
czlińskiego.

Dyrekcja wyścigów konnych i w ystaw y zw ierzą t 
gospodarskich, zawiadamia, iż gdy wybory Członków 
do Dyrekcji i Komitetu, na dzień 11 (2-3) b. m. zwołane, 
w terminie tym, z powodu zebrania się nader małej li
czby Stowarzyszonych, odbyte nie zostały; przeto dla 
dopełnienia takowych wyborów, w myśl Ustawy zasa
dniczej z roku 1841, przeznacza się termin powtórny na 
dzień 15 (27) b. m. na godzinę 12tą w południe, do sali 
posiedzeń Rządu Gubernijalnego W arszawskiego; na któ
re, Dyrekcja obecnych w W arszawie  Członków Towa
rzystwa, najuprzejmiej wzywa i uprasza, ażeby liczniej- 
szem zebraniem się, dopomogli dalszemu-rozwojowi In
stytucji tyle dla kraju użytecznej.

ZarządW arszaw skiego Obcr-P o tie m ajstra, -wezwał 
Franciszka Szatkow skiego, terminatora kowalskiego, 
który jeszcze w dniu 10 Czerwca 1849 r. wydaliwszy się 
z domu Nro 603, gdzie zostawał w terminie, dotąd nie 
powrócił i nie dając o sobie żadnej wiadomością zape
wne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu ty
godni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do naj
bliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldo
wał, a to pod rygorem artykułu 340 i 341 Kodexu kar 
głównych i poprawczych.

W arszaw ski Ober-Polimajster.— Doszło do wiado
mości Władzy Policyjnej, że niektóre osoby idąc ulicą 
z psami, które nie są prowadzone na sznurku ani też

w kagańce zaopatrzone, czynią opór czyścicielom mia
sta do chwytania takich psów wysyłanym. Warszawski 
Ober-Policmajster przeto widzi się w obowiązku uprze
dzić Publiczność, że Policja W ykonaweza otrzymała roz
kaz, ażeby w7 takich razach, udzielała stosowną pomoc 
uprzątaczom i tych, którzy okażą opór, do kary przed
stawiała; nadmieniam przy tern, że każdy czyniący opór. 
prócz kary jaka go za to spotka, na utratę psa narażony 
będzie.— Jenerał-Major, Gorłow.

JW. Hr: Nesselrode dymissjonowany J e n e : -L e j tn a n t .  
wyjechał do Karlsbad.

R o zryw k i dla młodociane go wieka. W obecnym sta
nie piśmiennictwa, uznano za rzecz nieuchronnie potrze
bną, aby dla każdej klassy społeczeństwa, tudzież dla 
każdego wieku. były. xiążki z szczególną troskliwością 
zastosowane. Pisma perjodyczne, a mianowicie gazety, 
dostarczają codziennego żywiołu dla ciekawości pu
blicznej; piszą wszystko dla wszystkich. Prócz tych, 
potrzebne są jednak dzieła zbiorowe, z odrębnym 
celem i przeznaczeniem. Założycielka C zyteln i Nie
dzielnej, wieczne mieć będzie prawo do wdzięczno
ści publicznej za to, że utworzyła pismo dla uboż
szych klass miejskich i wiejskich, łączące z prosto
tą wykładu i zbawienną dążnością, takie zalety w ysło- 
wicnia i obrazowania, że każdy czytać je może z przyje
mnością i pożytkiem. Lecz Autorowie i Wydawcy nasi, 
już od lat wielu zapomnieli o wieku młodocianym, i nie 
starali -się o to, aby dostarczyć pożytecznych i zajmują
cych \iążek, któreby młodzież płci obiej, po wyjściu 
z dziecinnego wieku, aż do epoki dojrzałości, czytać 
mogła, a któreby zbawienny wpływ wywierały na usta
lenie moralności, smaku i zamiłowania w literaturze oj
czystej. W niejednym teraźniejszym utworze zapomnia
no, że nie w szystko  dla w szystkich  jest właściw em. 
Ten wzgląd skłonił mię do napisania zbioru, obejmują
cego przedmioty, stosowne do nauki i zabawy młodo
cianego wieku. Innym zamierzonym pismom, zostawiam 
zarysy dla młodszych jeszcze dziecinnych lat przydać 
się mogące. Wierna założeniu mojemu, zapew niam Ro
dziców i Nauczycielki, iż zbiór ten, będą mogły z wszel- 
kiem zaufaniem dać _do ręki, dzieciom lub wychowań- 
com swoim. S. z Z. Pr u s z a koica. — R ozryw ki dla 
młodocianego wieku, wynosić będą tomów pięć, w ze
szytach piętnastu. Fena każdego zeszytu, w Warszawie 
k. 30, na prowincji k. 35. Po wyjściu całego zbioru, cena 
tomu z trzech zeszytów złożonego, podwyższoną zostanie 
n a rs .J  k.35. Prenumerować można we wszystkich xię- 
garniach i osobnych kantorach, tudzież na urzędach i sta
cjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie; w W arsza
wie zaliczyć trzeba k. 30, i płacić za każdy zeszyt w miarę 
jak wydawane będą, po k. 30. Ostatni zeszyt wydany bę
dzie za zaliczenie z góry zapłacone. Na Urzędach i Sta
cjach pocztowych, płaci się po rs. 1 kop: 5 za tom ka
żdy, albo rs. 5 kop: 25 za całe dzieło. Jednocześnie 
z tem ogłoszeniem, wyszedł z druku pierwszy zeszyt 
Rozryw ek; liczy stronnic 144 in 8vo, w łormacie śre
dnim, na pięknym papierze; znajdują się w nim następu
jące przedmioty: Sźejba (wiersz); Pamiętnik Rodzinny  
(powieść); Siostra Klara (z rzeczywistości); K rzyż  i 
W ojak  (ballada), przez Deotymę; L isty z W arszaw y. 
Lisi p ierw szy; Przypomnienie SwiątW ielkanocnych  
(opowiadanie starego gaduły), przez P. P....; Kilka



chwil z życia Artysty; (obraz); Do moich Dziewczy
nek (wiersze), przez Z.; Literatura Polska (Czytanie 
pierwsze).

Jutro, o godzina* lOe.j z rana, w Kościółku Instytutu 
Warsz: Tow: Dobro:, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
za duszę ś. p. Rze: R. T. Ignacego Tur ku li, Ministra Se
kretarza Stanu Królestwa Polskiego, Członka Warsza
wskiego Tow: Dobro:; na które, Towarzystwo, Familję 
• Przyjaciół zmarłego, oraz Opiekunki i Członków swo
ich, ma honor zaprosić.

Stanisława-Augusta z Been Gaj, Wdowa, wczoraj 
wwjeku 79 życia, po ciężkiej i długiej chorobie, opatrzo
na ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności. 
Pozostała Córka wraz z Wnukami i Prawnukami, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok z Kapli
cy XX. Reformatów przy ulicy Senatorskiej, nasm ętarz 
Powązkowski, jutro o godz: 5ej po południu, odbyć się 
mającą.

Jutro, jako w dniu po pierwszej rocznicy skonu ś. p. 
Edwarda Kuniewicz, Prowizora Farmacji, o d p ra w iać  
się będzie za spokój Jego duszy, Nabożeństwo żałobne 
w Kościele XX. Kapucynów o godz: i (P/t, z rana; na któ
re, pozostały Brat, Familję, Przyjaciół, Kolegów' i Zna
jomych zmarłego, zaprasza.

Stanisław Łukasiński, były Olicer b. W. P., ostatnio 
Obywatel in. Warszawy, przeżywszy Jat 6(5, życie za
kończył.

W wystawie fotograficznej P. (riwartowskiego (w do
mu Hra: Andrzeja Zamoyskiego), znajduje się obecnie 
kopja portretu ś. p. Klementyny z Xiążąt Sanguszków 
Hr: Małachowskiej, Pierwszej Założycielki Kościoła S. 
K arola  Boromeusza w  Warszawie, zdjęta z oryginału 
pędzla Hrabiny de Lernay, który mieści się w Kaplicy 
N. MARYI wspomnionego Kościoła.

Wyszło z druku dzieło p. t: Przez, Kaukaz nowa po
dróż do Persji, przełożone z franeazkiego, z dodaniem 
Poglądu na Kaukaz i ludy go zamieszkujące, ich 
obyczaje, zwyczaje, i t. d. Wydanie ozdobione wielu 
rycinami litograficznemu Znajduje się do nabycia we 
wszystkich znaczniejszych xięgarniach, po cenie rsr: 1 
kop: 20.

Zimna, które panują, przypisać należy burzom i gra
dom, z których najznaczniejsza jak to nam piszą ze Lwo
wa, była w Powiecie Czortkowskim. Nadciągnęła ona 
dnia 6go b. m., między 5lą aGtą po południu, i przez 
pół godziny od chwili jej nadejścia, padał nieustannie 
grad wielkości kurzego jaja. Potem puścił się deszcz 
z tak gwałtownym wichrem, ze wszystko co spotkał na 
drodze, porywał. Ta sama burza przeszedłszy tegoż dnia 
przez powiaty Husiatyński i Budzanowski, sprawiła 
nadzwyczajne klęski. U nas już słyszeliśmy o gradzie, 
ale o burzach takich jeszcze dzięki BOGU nie doszło do 
naszej wiadomości.

Album liryczne, napisane dla swoich uczennic przez 
Antoniego Teichmana, zawierające: 1) BOŻE kocham 
Cię! pieśń nabożna. 2) Poranek, kawatina. 3) Serce, 
duettino. 4) Sycyljanha; wyszło w tych dniach z dru
ku nakładem składu nut R. Friedlein, i jest do nabycia 
^ e  wszystkich xięgarniach tutejszych i na prowincji p° 
cenie kop: 90.

Dziś w Cyrku Renza między innem i: nadzwyczajne 
skoki z trampoliny, wykonane przez PP. Casovani i

Emilio, niemniej podziwienia godne, skoki przez 12 ko
ni i przez słonia afrykańskiego Jack, toż przez fajer
werk brylantowy i inne zwane szczupakowemi. Po raz 
pierwszy: Saladin ogier siwy arabski, tressowany z wal
nej ręki w ciągu 3ch miesięcy, przez P. E. Renza wpro
wadzony, i zabawa wykonana przez trzy dam\ : Panią 
Renz, Pannę Adding  i Panią Tourniaire.

(A. n.) P. Michał Badowski, Fabrykant obuwia męz- 
kiego, dawniej podNr404 przy \ńic,vKrah:-Przedm: za
mieszkały, który obecnie od dwóch lat przeszło, prze
niósł się na stałe mieszkanie do Nowej Częstochowy, 
w blizkości Foxalu kolei żelaznej, od lat 8miu dostarcza 
mi eleganckiego obuwia w najdoskonalszym gatunku; 
dla tego też sprowadzam ciągle od niego wszelkie obuwie 
i z prowincji, zkąd przychodzi z lepszej jeszcze skóry i 
trwalej wykończone aniżeli w mieście. Rekomenduję go 
tedy każdemu najsumienniej. Adres w mieście, u Margra
biego pałacu JVV. Hr. Urasiiego.— S. lir: U.

Wznowiona, a ztakiem zadowoleniem widziana na sce
nie naszej Komedja Estella, i wczoraj godnego doznała 
przyjęcia. Panna Okońska, Artystka prow incjonalnych 
Teatrów, przedstawiła głów ną role. Pannę Okońskę po
liczyć można do rzędu użytecznych scenie Artystek, głos 
jej miły, wymowa czysta, wiele czucia i rzewności, do
kładne zrozumienie roli, oto jej zaietv. P. Chomanow- 
sk i w roli Pana de Soligny, okazał w jak wielkie zaso
by dramatyczne bogaty jest jego talent, albowiem chara
kter ten przedstawił z całą artystyczną sumiennością. 
Z w ielką także przyjemnością, widzieliśmy Pana Chę
cińskiego w roli Notarjusza Fumischon. Młody ten Ar
tysta kształci się widocznie, a wczorajsze wywiązanie się 
z tej roli, okazało jak wielki postęp uczynił w swoim za
wodzie, bogdaj tak i nadal było! Po ukończeniu przy
wołani zostali: Panna Okońska, i P. Chomanowski po 
2-kroć, oraz PP. Chęciński i Bodurkiewicz. Po Mono
dramie Floryna, Pani Rakałowicz; po Kom: Nowy Mi
zantrop, Pani Korzeniowska, PP. Panczykowski i Cho- 
miński.

Kurs wczorajszy: za pól-imperjaly, żądają rs. 5 kop: 
17, dają rs. 5 kop: 15; za obligi Skarbowe oprócz ku
ponu, żądają rs. 84 kop: 56, dają rs. 84 kop: 6. wartość 
kuponu kop: 944/ ry; za listy zastawne Ulgo Okresu 
oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 75, da jąrs. 14 kop: 
7-, wartość kuponu kop: I/ 2; za Rossyjską pożyczkę 
z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 1Ó() kop: 75, dają 
rs. 100 kop: 50; z roku 1855, żądają rs. 101, dają rs. 
100 kop: 75, wartość kuponu rs.

A n g l ja .  Londyn, 19go Czerwca.— Królowa dawała 
dziś obiad, na którym oprócz Xiążąt: Fryderyka-W il- 
helnia Pruskiego i Rejenta Bodeńskiego, znajdował się 
także Jenerał Williams.— Dnia dzisiejszego, w izbie Wyż
szej odczytano po-raz pierwszy zaprojektowany przez 
Korda Derby, bil abjuracyjny, zamieniający jedynie 
w przysiędze parlamentarnej wyrazy dotyczące Stuar
tów, lecz pozostawiający form ułę: »na wiarę prawdzi
wego Chrześcjanina.” Odczytano także powtórnie bile: 
fabryczny i pożyczki Sardyńskiej, a po-raz trzeci bil 
nadający pensję dożywotnią Jenerałowi Williams. Przy 
tej okoliczności, Lord Malmesbury zwrócił uwagę Izby 
na los niezamożnej rodziny Kapitana Thompson, wale
cznego towarzysza Jenerała Williams, który zmarł
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w skutku ran za powrotem do A nglji. Margrabia Lans- 
(lowne oświadczył, że Rządzwróci uwagę na zaszczytne 
prawdziwie usługi zmarłego. (8t: Anz:).

Londyn, 20go Czerwca. -  Dziś po południu było 
wiotkie nr/viecie w  pałacu S t. James, jako w rocznice 
wsią ni eni;ina tron Królowej w 1837 r . -  Pierwszy Lord 
Admiralicji, Sir Charles M W . został ozdobiony Wiel
kim Krzyżem Orderu Łaźni. Kawalerem tegoż Orderu 
mianowano P- C hurchill, który znajdował się wsztabie 
W illiamsa, podczas oblężenia K arm . —  Admirał G. 
Lyons, który ma być podniesiony do godności Para, 
wstąpił do marynarki w 1801 r., mając lat 11 wieku, i 
niedoszedłszy jeszcze pełnoletności, odznaczył się czy
nem, który za niepodobny uważaćby można, gdyby isto
tnie dokonany nie był. W cieśninie Sonda  attakował 
on jedną łodzią z -35 ludźmi, tort Marcach, broniony 
przez 54 dział i 200 ludzi, i zdobył takow y.—  W łoch  
Foschini, który przed niedawnym czasem zranił pugi
nałem niebezpiecznie czterech swych ziomków, nie zo
stał dotychczas schwytany. Zdołał on podobno ujść do 
A m eryki.—  Dziś w Izbie Niższej, na zapytanie P. Glad
stone, kiedy gabinet przedstawi odpowiedź na depeszę 
P. M arcj, dotyczącą oddalenia Cramptona, odpowie
dział Lord Palmerston, że spodziewa się. to uczynić 
w początku przyszłego tygodnia, teraz zaś uważa wszel
kie dalsze rozprawy w tej kwestji za przedwczesne, (Nt:
A.DZ* )•

Wczoraj wysłano z Tower do Kanady 5 ,000 karabi
nów i mnóstwo odzieży. Oprócz wyprawionych już tam 
m i ł k ó w , rozkazano jeszcze 4ren» pułkom piechoty iticitt 
baterjom artyllerji być w pogotow iu do wymarszu. (N.
Pr’ Żtg).

D a n j a  —  Słychać, że S tany Zjednoczone, ustępując 
ivczeniom  Ihin ji, zgodziły się na przedłużenie o rok je
den traktatu Sundzkiego, upłymonego zd. 20 Kwietnia 
I850r  pod .warunkiem, iż okręty przez rok ten cło o- 
n ł a c a ć  'bedą obok zakładania protestacji, i że kwcstja 
pomieniona w ciągu roku na zasadzie prawa internacjo
nalnego załatwioną zostanie. (Schl; Ztg).

F r a n c j a .  P aryż, 21go Czerwca. —  Dzienniki ogła
szają w całej obszerności projekt do prawa o rejencji, 
Senatowi przedstawiony.—  Monitor donosi pod datą 13 
h. m. z Krym u, że 97 ,440  Francuzów już wsiadło na 
okręty, i że pozostaje tam tylko 23,073 ludzi. —  Przy 
■wręczaniu Złotej R óży  Cesarzow ej, obecny był także Xią- 
ię  Następca, który dostał w darze od P a p ie ż a  kosztowną 
einalją i brylantami wysadzany relikwjarz, zawierający 
relikw ję Żłobu Świętego.— Rada Stanu zatwierdziła pro
jekt, udzielenia dwom córkom b. Króla Ludwika Filipa, 
po 200 ,000  franków renty.—  Król Sardyński ofiarował 
20.000  fr. z własnej szkatuły na nawiedzonych powo
dzią w e Francji.— Berlioz został mianowany Członkiem 
Akademji Sztuk Pięknych.—  Hrabia Orłom powrócił 
do P aryża. —  Monitor ogłasza rapport Marszałka 
P eUssier z d. 0go b. m., opisujący uroczystość rozdania 
orderów Łaźni, pomiędzy Oficerów Francuzkich. Mię
dzy innymi insygnja W.Krzyża otrzymali: Pelissier. 
oraz Jenerałowie, de Sales i Mac-Mahon. (N. Pr: Z:).

Wczoraj wieczorem był bal w S t. Cloud; zaproszo- 
do 450 osób.— Król S zw edzk i przysłał dla Następcy 

Tronu Franpuzkiego order Serafinów .— 'Wczoraj zmarł

tu po kilko-hgodniowej słabości, Panujący Xiążę Mona
co, F lorestan l.—  Jenerał Espinasse wręczył wczoraj 
przybywającemu z A nglji do Calais Xięciu Rejentowi 
Baileitekiemu, wielką wstęgę Legji Honorowej, w imie
niu Cesarza. (N. Pr: Zeit:).

Kardynał P a tr izz i  przywiózł od P a p ie ż a  dla Cesarza 
rzadkiej*piękności portret moząjkowy S. J a k a  Chrzcicie
la, podług Gaercino.— Nowy wylew Loary wstrzymał 
znowu kommunikacjc na nadbrzeżnych kolejach żela
znych.— Persja  ma wysłać Ferruk-Chana, jako Amba
sadora do P aryża . (Ńord),

P aryż, 22 Czerwca (wia: tek).—  Monitor dzisiejszy 
uspokaja rękodzielników, obaw ia jących się zniesienia za
kazów celnveh. Obaw \ te są bezzasadne. Cła opiekuń
cze, zajmą miejsce ceł zakazowych, a niektóre nawet cła 
ulegną podwyższeniu.—  Wczoraj przybył tu Xiążę Re
jent Bodeński.—  Xiążę Oskar S z w e d z k i ,  wyjechał do 
Londynu.—  W edług urzędowych doniesień z Konstan
tynopola  d. 12go b. m., Kars został Turkom  zwrócony, 
a Redut-K ale  przez nich opuszczone. (St: Anz:).

G r e c ja . —  Depesza z Aten donosi, iż Król Otto 17go 
b. m., wyjechał do Niemiec. (Schl: Ztg).

H is z p a n ia . —  Gazeta Kolońska otrzymała telegrafi
czną wiadomość z M adrytu, datowaną 21go Czerwca, 
iż Królowa poroniła. (St: Anz:).

N ie m c y . —  N a jja ś n ie js z a  C e s a r z o w a  A l e x a n d r a  
F e d o r ó w n a , opuściła 21go b, m. S ztu tg a rd , udając, 
się dla zaczęcia kuracji do W ildbad.—  Ross/a  wezwała 
także-Sejm Związkowy w Frankfurcie, aby przystąpił 
do uchwalonej na kongresie C aryzkim  deklaracji w prze
dmiocie prawa morskiego. (St: Anz:).

P r u s y . —  Berlin, 2Ago Czerwca. —  Król P rusk i 
wrócił 21go b. m. z S z tu t  gard u  do Poczdamu. —  Ar- 
cy-Xiążę Ferdunand-Ma.rymiljan Anstrjacki, w yjech a ł' 
do Drezna. (St: Anz:).

Prezes Ministrów. Baron Manteuffel, otrzymał Wielki 
Krzyż Orderu Korony W urfem bergskiej. (N. P .Z .).

W ł o c h y . —  Jenerał La Marmora został Ministrem 
wojny w miejsce uwolnionego od tych obowiązkówr Je
nerała Durando. Ma on wkrótce udać się do P ary
ża. w sprawie kanalizacji Suezu . (N. Pr: Z.).

DONIESIENIA.
Niżej podpisany zawiadamiam, iż Plenipotencja w  dniu 22 S ty 

cznia (3 Lutego) 1851 r . ,  przed Frauciszkiein-X aw erym  Grots, 
Pisarzem  Aktowym  K rólestw a, Franciszkow i G aduszewskiem u, 
przezemnic udzielona, a wszelkich czynności bez żadnego ograni
czenia dóbr P iesut, w  Okręgu Czerskim Guty W arszaw skiej po- 
łożouyeh dotycząca, Aktem w  dniu 11 (23) Czerwca r. b., przed 
(anem D stfC iałkiem iczem , Rejentem K aucelarji Ziemiańskiej Qu- 
bernji W arszaw skiej w  W arszaw ie zeznanyni, odwołaną została. 
Ostrzegam w ięc, że w szelkie czynności i ak ta , ja k ie b y z tc j  P le
nipotencji w  imieniu mojern przez Franciszka Gaduszcwskiego uczy
nione zostały , od daty odwołania takow ej, za żadne i nieobowią- 
zuiące mnie, uważać będę.—  W arszaw a d. 12 (24) Czerw ca 1856
ro kn , Karol k 'ran tzke, W łaściciel dóbr Piekut.

P o d p i s a ł *  koncessjowaoe Biuro Stręczeń Oific jalistów , może 
każdym czasie W W . Dziedzicom Dóbr przekazać dzielnych i 

z d a t n y c h  Urzędników gospodarczych, wfc wszystkich gałęziach.,—  
Poznań, w  Maju 1856 r .  —  Przełożony Biura Stręczeń Officjali- 
Stów dworskich, von S t r e i t . _________________________

Dziś rano ciepła stopni 5. W czoraj w  południe stopni 8.
Dziś rano wysokość wody na ICisle stop 2 cali 6.
T EA TR  ROZMAITOŚCI, ło tro , Kobiety z kamienia.

y jT pr^karu i K urjera W arszaw :. —  W olno drukow ać, • d. 14 (26) f o ^ w c a  1856 r . —  S tarszy  Cenzor F . A o W e s a ń r t ż .


